PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2013 г. № 522

Об утверждении муниципальной программы «Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, в целях совершенствования программно-целевого принципа организации бюджетного процесса, постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.10.2013 № 469 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»                                                                                                        Смоленской области                                                                                А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» смоленской области

21.11.2013 г. № 522

Муниципальная программа

«Строительство шахтных колодцев на территории
муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Строительство шахтных колодцев на территории  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Администратор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области

Администрации Шумячского городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области;

Администрации Шумячского городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской области

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:

- строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

	Цель муниципальной программы
	Основными целями реализации муниципальной программы является обеспечение населения Шумячского района  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- строительство шахтных колодцев.

- значения показателей цели – питьевая вода должна по своему составу и свойствам соответствовать требованиям санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам (СанПиН 2.1.4.1175-02);

	Сроки (этапы) реализации  муниципальной программы
	2014 – 2016 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит (прогнозно) – 550000 рублей, в том числе:

- средства бюджета Смоленской области  - 500000 рублей, в том числе:

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 50000 рублей;
 в том числе по годам реализации:

2014 год –110000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 100000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 10000 рублей;

2015 год – 220000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 200000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 20000 рублей;

2016 год – 220000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 200000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 20000 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- строительство шахтных колодцев

- обеспечение населения Шумячского района  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения

I. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

 По состоянию на 01.01.2012 года по оперативной информации Администраций Шумячского городского и сельских поселений Шумячского района Смоленской области 2122 человека проживают вне зоны радиуса обслуживания шахтных колодцев, что создает ощутимые неудобства в использовании для питьевых и хозяйственных нужд населением воды из существующих источников нецентрализованного водоснабжения.

 В связи с этим на территории Шумячского района Смоленской области необходимо построить шахтные колодцы. В радиус обслуживания данных шахтных колодцев попадут  833 жилых дома, в которых проживает  2122 человека.
II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Основными целями реализации муниципальной программы «Строительство шахтных колодцев на территории  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (далее муниципальная программа)  является:

- обеспечение населения Шумячского района  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев);

- улучшение условий по обеспечению населения Шумячского района Смоленской области питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения.

 Целевые показатели реализации муниципальной программы:

- строительство шахтных колодцев;

- значения показателей цели – питьевая вода должна по своему составу и свойствам соответствовать требованиями санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам (СаПиН 2.14.1175-02).

По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих результатов:

- строительство шахтных колодцев;

- обеспечение населения Шумячского района Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения.

Целевые показатели реализации мероприятий муниципальной программой отражены в Приложении № 1.
III. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы и подпрограммы
Основные мероприятия муниципальной программы:

- строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов и передовых технологий.

Плановый объем долевого финансирования муниципальной программы:

- за счет средств областного бюджета составляет не более 90% от объема долевого финансирования проведения капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев;

- за счет средств местного бюджета составляет не менее 10% от объема долевого финансирования проведения капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев

План реализации муниципальной программы представлен в Приложении № 2.
IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составит (прогнозно) – 550000 рублей, в том числе:

- средства бюджета Смоленской области  - 500000 рублей, в том числе:

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 50000 рублей;
в том числе по годам реализации:

2014 год –110000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 100000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 10000 рублей;

2015 год – 220000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 200000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 20000 рублей;

2016 год – 220000 рублей;

- средства бюджета Смоленской области  - 200000 рублей;

- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 20000 рублей;

V. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы отображены в Приложении № 3.
VI. Применение мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной  программы

В рамках муниципальной программы не предполагается применение мер муниципального регулирования.

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы

Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обеспечение населения Шумячского района Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев)

	1.1.
	Строительство шахтных колодцев
	Ед.
	8
	8
	1
	2
	2

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

ПЛАН

 реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы

                                                                                            (очередной финансовый год и плановый период)

«Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район»
Смоленской области»

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период       (рубль)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение населения Шумячского района Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев) Цель 1 муниципальной программы

	Строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий

	1.1.
	Строительство шахтных колодцев (ед.)
	Администрация МО «Шумячский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	2

	1.2.

	Строительство шахтных колодцев (рублей.)
	Администрация МО «Шумячский район» Смоленской области

	Областной бюджет
	500000
	100000
	200000
	200000
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	50000
	10000
	20000
	20000
	х
	х
	х

	Итого

	550000
	110000
	220000
	220000
	х
	х
	х

	Приложение № 3
к муниципальной программе «Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

 об основных мерах правового регулирования

в сфере реализации муниципальной программы

Строительство шахтных колодцев на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 (наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование нормативного правового акта, планируемого к принятию в период реализации муниципальной программы
	Основные положения  нормативного правового акта
	Ожидаемые сроки принятия

 нормативного правового

акта

	1.
	Постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	О проведении открытого аукциона в электронной форме
	май

2014г.,2015г.,2016г.